
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 марта 2025 года № 169 
 

О ПЛАТЕ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской федерации от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего 
имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого 
помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, 
превышающими установленную продолжительность», руководствуясь Уставом Шадринского 
муниципального округа Курганской области, Администрация Шадринского муниципального округа 
Курганской области постановляю: 

 
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в 
многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера 
платы за содержание жилого помещения, на территории Шадринского муниципального округа 
Курганской области согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Размер платы за холодную воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании 
общего имущества в многоквартирном доме, а также за вывоз жидких бытовых отходов в целях 
содержания общего имущества в многоквартирном доме определяется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шадринский курьер» и разместить на 
официальном сайте Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области в сети 
«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Шадринского муниципального округа Курганской области - руководителя Управления жилищно-
коммунального хозяйства и строительства. 
 
 
 

Глава Шадринского 
муниципального округа 

Курганской области 
Д.В. Жуков 



Приложение 
к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области 

от 17 марта 2025 года № 169 
О плате за содержание жилого помещения на территории 

Шадринского муниципального округа Курганской области 
 
 

РАЗМЕР 
платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 
для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании 
не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, 

на территории Шадринского муниципального округа Курганской области 
 

Тип многоквартирного 

дома 
Уровень благоустройства многоквартирного дома 

Размер платы за содержание 

(руб./м2/месяц) 

1 – 2 – этажные дома 

Центральное отопление, электроснабжение, 

центральное холодное водоснабжение, септик 
21,62 + вывоз септика 

Центральное отопление, электроснабжение 19,53 

Электроснабжение, центральное холодное 

водоснабжение, септик 
20,06 + вывоз септика 

Газоснабжение, электроснабжение, центральное 

холодное водоснабжение, септик 
20,76 + вывоз септика 

Газоснабжение, электроснабжение 19,69 

Электроснабжение 14 ,26 

3 – 4 – этажные дома 

Центральное отопление, электроснабжение, 

центральное холодное водоснабжение, септик 
23,27 + вывоз септика 

Газоснабжение, электроснабжение, центральное 

холодное водоснабжение, септик 
22,19 + вывоз септика 

 
 
 

Управляющий делами 
Администрации Шадринского муниципального округа 

Курганской области 
В.С. Верхотурцева 


	Постановление от 17 марта 2025 года № 169  О плате за содержание жилого помещения на территории Шадринского муниципального округа Курганской области
	Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли реш...


